RE,PÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JAIYEIRO
Câ.mara fulunicipaf [e ltatiain
Çaíinete [o 'l/erealor toiio fiyíarcio

Oficio N"313 /2023

ftatiaia, 13 de dezembro de 2023.

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Maria Rocha feão no 20 - Centro
CEP: 27.580-000 - Itatiaia/RJ

Àssunto: Solicito a manutenção do bueiro na avenida das três cachoeiras
em frente a pousada Suarez, em Penedo.

Excelentíssimo Senhor Secretário de Obras ALTAMIR CAMPOS

BARRETO FILHO, venho através deste oficio, solicitar a

manutenção do bueiro na avenida das três cachoeiras em frente a

pousada Suarez, êffi Penedo.

Observamos uma condição preocupante, O referido bueiro
encontra-se com a tampa quebrada e solta, represent.ando um risco
para a seguranÇa dos pedestres que transitam pela região. Bsta

situação pode causar acj-dentes e danos materiais, a1ém de

contribuir para o comprometimento da ínfraestrutura urbana.

Entendemos a importância da manutenção adequada para evitar
problemas mais sérios, como alagamentos e danos à estrutura
viária

Diante do exposto, solicito encarecidamente que sejam

tomadas as medidas necessárias para a realização da manutenção

corretiva no bueiro, incluindo a substituição da tampa

danificada. Além disso, agradeço antecipadamente pela atenção

dispensada a esta solicitação e aguardo ansio
atendimento a essa demanda.

te o pronto

João no §ilva
Atenciosamente,

lvi üMl

REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRÀSIL
E§TADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara fuíunicipaf fe ltatinia
Ça*inete do 'í/ereafor loão fuíarcio

,roÃo ATBINO SILVA

r
Av. dos Expedicionários, 20 - Centro-Itatiaia/RJ-CEp : 21580-0üOTEL. :(24) 3352-2245 - Ramat: 2A6

vereador j oaomarci_o cmlGhotmail. com

Dr-rL ti !n ür I i{) t-tti i ati i:

Itt( i f:;ii:{l:

l'